

39 D. KUUDEN TUNNIN TYÖAIKA VOISI RATKAISTA HOIVA-ALAN ONGELMIA

Hoitoalan tilanne ravistelee rakenteita, jotka olisi uusittava nykypäivään sopiviksi. Palkankorotus ei poista hoitajien uupumista. Siihen auttaa vain työtaakan kevennys lyhentämällä työpäivä kuudeksi tunniksi. Se parantaa olennaisesti myös hoidettavien hyvinvointia.

Pääministeri Sanna Marinin aikaisemmin esittämä ajatus kuuden tunnin työajasta voisi toteutua nopeasti koeprojektin avulla 2 x 6 tunnin muodossa. Myös työllisyystilanne olisi samalla korjattavissa lyhennetyin työajan avulla. Kokeiluun olisi otettava hoiva-alan ja terveyskeskusten lisäksi kaupan alan työntekijät.

Työajan pitäisi ulottua kellon ympäri kahdessa vuorossa klo 7-13 ja 13-19. Näin katetaan ihmisten lisääntyvät palvelutarpeet. Uudistus on tänä päivänä mahdollinen, työllistävä ja tehokkuutta sekä vapautta lisäävä. Se pystyy myös ottamaan huomioon eri kronotyypin eli aamu- ja iltavirkkujen tarpeet ja vahvuudet. Jo tämä uudistus on omiaan lisäämään työtehoa ja -viihtyvyyttä.

Kun koeprojektin noin kolmensadantuhannen työntekijän työtunnit jaetaan kuuden tunnin työpäiviksi, saadaan uusia tekijöitä kolmasosa lisää – eli noin satatuhatta käsiparia ja työtöntä työelämään samoilla kustannuksilla. Asetettu 75 prosentin työllisyysastetavoite täyttyisi vaivatta.

Säästävät työttömyyskorvaukset ja uusien työntekijöiden verotulot varattaisiin projektin kustannuksiin. Kyseisillä aloilla on paljon sopivia tehtäviä työssä oppimiseen. Kun kolme työntekijää luopuu yhden tunnin palkasta, ja valtio maksaa yhden tunnin, saa yksi työtön työn ja palkan.

Edellisen hallituksen tekemät leikkaukset voidaan purkaa ja vaihtaa yhden työtunnin hintaan. Jos tämä ei riitä, voidaan tilannetta auttaa kevennetyllä reformiverotuksella. Eläkeikä kohoaa vapaaehtoisesti, koska työaika voidaan jakaa myös 3 x 4 tunnin jaksoihin. Sitä mahdollisuutta eläkeikää lähestyvät käyttävät mielellään.

Kun koko yhteiskunta siirtyy uuteen 2 x 6 tunnin työaikajärjestelmään, työntekijämäärä lisääntyy työttömistä ja eläkeikäisistä. Myös opiskelijat voivat opintojensa ohella ajoittain tehdä neljän tunnin päivää täydentämään käyttökassansa.

Ulla Grünstein
suunnittelija

Helsinki